
Český svaz orientačních sportů 
Jihomoravská oblast 

TJ Spartak první brněnská – oddíl orientačního běhu 
 

 
6. závod Jihomoravské podzimní ligy žactva a dorostu 

14. závod Jihomoravské ligy dospělých a veteránů 
6. závod Ligy Vysočiny podzim 2022 
veřejný závod v orientačním běhu 

 

Tři Studně, 22. října 2022 
 

 

   
 
 

Centrum závodu: Tři Studně, Autokemp Sykovec (N 49°36.50230', E 16°2.56453') 

  



Typ závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol 
a intervalovým startem. 

Prezentace: v den závodu od 9.00 do 10.00 hod. v centru závodu. Na prezentaci je možné –  
půjčit čip, doplatit startovné, provést nějakou změnu nebo vyzvednout tištěný 
doklad o zaplacení vkladů za klub. 

Startovní čísla: nebudou. 

Vzdálenosti: parkování: převážně v blízkosti centra závodu – 0 až 1 000 m 
 centrum – start: 1 400 m, 15 metrů převýšení, značeno modrobílými fáborky 
 cíl: v centru závodu 

Parkování: parkování osobních aut je na 4 parkovištích v centru či jeho blízkosti. Autobusy 
parkují na parkovišti u SKI hotelu. Prosím dodržujte pokynů pořadatelů a 
neparkujte jinde v obci. Parkovné 30,- Kč. 

Mytí, WC: WC a mytí bude k dispozici v centru závodu. 

První pomoc: nouzová v centru závodu. Závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

Start: start 00 v 10.30 hod., startovní koridor bude dlouhý 3 minuty. Mapu si závodník 
odebírá samoobslužně v místě startu. Povinný úsek na mapový start bude dlouhý 
80 m. Kategorie HDR a P mají vlastní koridor a startují v libovolném čase. 

Mapa: Vitulka, měřítko 1 : 10 000, ekvidistance 5 m, 
 mapoval Petr Mareček, stav září, říjen 2022, mapový klíč ISOM 2017, 
 formát A4, laserový tisk, vodovzdorná úprava (PRETEX) 

Zvláštní mapové značky:  černé kolečko  socha, turistický přístřešek 
 černý křížek  hrací prvek, malá stavba pro myslivost 
 zelený křížek  vývrat 

Terén: typický pro Českomoravskou vysočinu, mírně členitý 700 až 780 m n. m, velké 
množství vodotečí, podmáčený terén, porostové detaily, hustá síť komunikací. 

Tratě: dbejte zvýšené opatrnosti pro dodržení správného pořadí. Delší tratě se kříží a 
kontroly jsou někdy hodně blízko sebe. Buďte pozorní, ať nejste disk či zbytečně 
naběhnete na kontrolu, kterou máte později. Kontrolujte kódy. 

Parametry tratí: kategorie délka  převýšení počet kontrol 
 D10N 3 190 m 50 m 6 
 D10 2 180 m 45 m 9 
 D12 2 960 m 45 m 8 
 D14 3 160 m 60 m 11 
 D16 3 630 m 70 m 18 
 D18 4 130 m 90 m 18 
 D21C 5 030 m 90 m 20 
 D21D 4 060 m 85 m 17 
 D35 4 410 m 100 m 19 
 D45 3 820 m 85 m 18 
 D55 3 220 m 65 m 12 
 D65 2 520 m 55 m 12 
 H10N 3 190 m 50 m 6 
 H10 2 180 m 45 m 9 
 H12 3 010 m 50 m 10 
 H14 3 490 m 60 m 13 
 H16 4 130 m 90 m 18 
 H18 4 680 m 95 m 18 



 H21C 6 260 m 120 m 23 
 H21D 5 030 m 90 m 20 
 H35 5 480 m 100 m 21 
 H45 5 030 m 90 m 20 
 H55 4 060 m 85 m 17 
 H65 3 170 m 65 m 15 
 H70 2 650 m 50 m 13 
 HDR 3 190 m 50 m 10 
 P 2 970 m 55 m 14 

Předpokládané časy vítězů jednotlivých kategorií dle Soutěžního řádu soutěží 
Jihomoravské oblasti ČSOS v orientačním běhu pro rok 2022. 

Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie. 

Popisy kontrol: budou k dispozici na shromaždišti a v ORISu. Popisy kontrol jsou i na mapách. 

Omezení oblečení: oblečení ani obutí není omezeno, doporučujeme zakrytí dolních končetin. 

Povinné úseky: povinný úsek od startovní čáry k mapovému startu dlouhý 80 metrů značený 
červenobílými fáborky. 
Povinný úsek od sběrné kontroly do cíle dlouhý 100 metrů vyznačený 
červenobílými fáborky. 

Občerstvení:  v cíli voda nebo šťáva + něco sladkého. 

Bufet: v areálu autokempu a nebo stánek PBM (buchty a káva). 

Zakázané prostory: během závodu je zakázáno vstupovat do soukromých pozemků značených 
značkou 527 Privát a na osetá pole značená značkou 412 Obdělávaná půda. 

Systém ražení: elektronický – SportIdent – krabičky budou fungovat v bezkontaktním režimu 
ražení SI AIR. Na prezentaci bude možné zapůjčit čip za poplatek 40 Kč. Při ztrátě 

 zapůjčeného čipu bude účtována cena 800 Kč. 
 Nulování a kontrola čipů ve startovním koridoru, vyčítání čipů v centru závodu. 
 V případě selhání jednotky SI použijte mechanické ražení. 

Odevzdávání map: mapy se v cíli nevybírají. Věříme, že budete dodržovat zásady Fair Play. 

Uzavření cíle: ve 14:00 hod. 

Vyhlašování výsledků: cca. ve 13:00 hod. Vyhlašovat budeme 3 nejlepší závodníky v žákovských 
kategoriích a vítěze ostatních kategorií. 

Hlavní funkcionáři: ředitel: Petr Mareček, R3 
 hlavní rozhodčí: Petr Přikryl, R3 
 stavitel tratí: Libor Zřídkaveselý, R2 

Jury: bude sestavena v den závodu podle přihlášek. 

Předpis závodu: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží Jihomoravské oblasti 
a oblasti Vysočina Českého svazu orientačních sportů v orientačním běhu pro rok 
2022. 

Protesty: písemně doložené vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle 
Pravidel OB čl. 26. 1 osobně, podle čl. 26. 2 poštou na adresu  
Petr Přikryl, Šebelova 670 c, 664 01 Bílovice nad Svitavou. 

GDPR: přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
v informačním systému ORIS. V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, propagaci OB 
atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou 



být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, zejména z vyhlášení 
výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte 
tuto skutečnost fotografovi. 

Poděkování:  Děkujeme lesům ČR za umožnění našeho závodu, majitelům Autokempu Sykovec 
za umožnění našeho závodu, možnost parkování a za umístění centra závodu v 
areálu kempu, obci Vlachovice za umožnění parkování na jejich pozemcích a SKI 
areálu Nové Město na Moravě za možnost parkování autobusů. 

 
Správný směr vám přejí pořadatelé 

 
Radim Kheil, Petr Mareček, Petr Přikryl, Libor Zřídkaveselý a další 

 

  


